
                  Prefeitura Municipal de Barra do Piraí 

                  Secretaria Municipal de Administração 
 

1    Travessa Assumpção, 69- Centro  
 

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 1494/2019 

Data: 30/01/2019            Fls:____ 

Rubrica:___________________ 

RETIFICAÇÃO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 

1. INTRODUÇÃO 

 

1.1 O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI, por meio da Prefeitura Municipal de Barra do 

Piraí - RJ, inscrito no CNPJ nº 28.576.080/0001-47, com sede na Travessa Assumpção, 

nº 69, bairro Centro, Município de Barra do Piraí/RJ, na qualidade de CONTRATANTE, 

torna público que, devidamente autorizada pelo Exmo. Senhor Prefeito Mário Reis 

Esteves, na forma do disposto no processo administrativo n.º 1494/2019 fará realizar, no 

dia 17 de maio de 2019, às 10:00 horas, Travessa Assumpção, nº 69, sala de Licitação 

e Contratos, bairro Centro, será realizada licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL que se regerá pela Lei Federal nº 

10.520, de 17.07.2002, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 

1993, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e respectivas 

alterações, e o Decreto Municipal 125 de 2010, além das demais disposições legais 

aplicáveis e do disposto no presente edital.  

 

ANEXO I 
 

TERMO DE REFERÊNCIA 

 

ONDE SE LÊ: 
 

 

5 - MODELO DA EMBALAGEM  

 

Embalagem Descartável Individual - 3 Divisórias - 1150ml  

Dimensões:  

Ext: 268x183x53mm  

Características:  

Embalagem Descartável Individual - 3 Divisórias - 1150ml PP Dimensões: Ext: 268x183x53mm   

 

   
 



                  Prefeitura Municipal de Barra do Piraí 

                  Secretaria Municipal de Administração 
 

2    Travessa Assumpção, 69- Centro  
 

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 1494/2019 

Data: 30/01/2019            Fls:____ 

Rubrica:___________________ 

 
Observação: O termo embalagem individual descartável utilizado no presente objeto refere-se a: Bandeja 

Refeição descartável, três divisões branca com tampa transparente de PP (polipropileno), capacidade 

aproximada de 1150 ml (linha freezer e micro-ondas). 

 

Obs.: O Município também solicitará refeições à granel conforme necessidade e demanda. Neste caso as 

refeições a granel, serão transportadas em recipientes isotérmicos lacrados, devidamente identificados, 

a fim de manutenção da temperatura. A etiqueta de identificação constará as informações: Tipo de 

produto acondicionado, temperatura do envase e de conservação, horário do envase, prazo de validade, 

quantidade e destino, conforme cronograma (Rotas e locais descentralizados) da Prefeitura. 

 

LEIA- SE:  
 
 

5 - MODELO DA EMBALAGEM  

 

Embalagem Descartável Individual - 3 Divisórias - 1150ml  

Dimensões:  

Ext: 268x183x53mm  

Características:  

Embalagem Descartável Individual - 3 Divisórias - 1150ml PP Dimensões: Ext: 268x183x53mm   

 

   
 

 
Observação: O termo embalagem individual descartável utilizado no presente objeto refere-se a: Bandeja 

Refeição descartável, três divisões branca com tampa transparente de PP (polipropileno), capacidade 

aproximada de 1150 ml (linha freezer e micro-ondas). 



                  Prefeitura Municipal de Barra do Piraí 

                  Secretaria Municipal de Administração 
 

3    Travessa Assumpção, 69- Centro  
 

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 1494/2019 

Data: 30/01/2019            Fls:____ 

Rubrica:___________________ 

 

 

Marmitex redondo n° 09 – fechamento à máquina 

Dimensões: altura 60 mm, diâmetro 215 mm, volume 1000 ml, capacidade 800 gramas 

Características: marmitex redondo n° 09 em alumínio, fechamento à máquina, altura 600 

mm, diâmetro 215 mm, volume 1000 ml, capacidade estimada 80 

 

Os demais itens mantiveram-se inalterados 
 
 

Barra do Piraí 13 de maio de 2019. 
 

 

 

Ailce Malfetano Mattos 

Pregoeira 
 


